2022年５月 19日

各 位

地域密着型サービス事業者公募状況に関するお知らせ

 当社、第８期介護保険事業計画に基づく地域密着型サービス事業者の公募の選定状況につき

まして、下記の通りお知らせいたします。

■物件概要

事業所名称 グループホームエフビー諏訪（仮称）

所 在 地 長野県諏訪市沖田町

開設予定日 2023年３月

居室数及び入居定員 18室（２ユニット）入居定員18名（９名×２）

（新規開設の概要）

 長野県諏訪広域連合による、第８期介護保険事業計画に基づく地域密着型サービス（認知

症対応型共同生活介護）事業者の公募において2021年10月に予定事業者として当社が選定さ

れております。

※グループホームとは、認知症の方を入居対象とし、専門スタッフの援助を受けつつ少人数

で共同生活を送る施設です。また、ユニットとは、複数の居室（個室）と居間、食堂、台所

などで構成される生活空間のことです。１つのユニットで生活する入居者の人数は５人から

９人とされています。

■物件概要

事業所名称 グループホームエフビー羽生（仮称）

所 在 地 埼玉県羽生市藤井上組

開設予定日 2023年３月

居室数及び入居定員 27室（３ユニット）入居定員27名（９名×３）

（新規開設の概要）

 埼玉県羽生市の「第８期羽生市高齢者福祉計画及び介護保険事業計画」おける、地域密着

型サービス（認知症対応型共同生活介護）事業者の公募において2022年３月に予定事業者と

して当社が選定されております。なお、既に当社で運営をしております「グループホーム羽

生（１ユニット）」と統合し、３ユニットの事業所となります。

■当社におけるグループホーム拠点数の推移

  ※2023年３月期の新規開設のうち、１拠点は既存施設と統合いたします。

会 社 名 エフビー介護サービス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 栁澤秀樹

コード番号：9220 東証スタンダード市場

問合せ先 常務取締役 片 岡  将

TEL. 0267-88-8188

 2016年 2017年 2018年 2019年 2020年 2021年
2023年3月

（予定）

新 規 開 設 ２ ２ １ ０ ２ １ ２

期末拠点数 ９ 11 12 12 14 15 16  ※

■物件概要

事業所名称
看護小規模多機能型居宅介護「あったかほーむ鎌田」（仮称）」

及び併設施設 住宅型有料老人ホーム「ケアライフ鎌田」

所 在 地 長野県松本市鎌田

開設予定日 2023年３月

居室数及び入居定員
看護小規模多機能型居宅介護：定員29名

住宅型有料老人ホーム：14室（14名）

（新規開設の概要）

 長野県松本市による、第８期介護保険事業計画に基づく地域密着型サービス（看護小規模

多機能型居宅介護）事業者の公募において2021年11月に予定事業者として当社が選定されて

おります。

※看護小規模多機能型居宅介護とは、「通い」を中心に「訪問」や「泊まり」、さらに医療

ニーズの高い要介護者にも対応できるよう訪問看護を組み合わせたサービスとなっておりま

す。どのサービスを利用しても顔なじみの職員によるサービスを提供いたします。

 なお、当事業所は住宅型有料老人ホームを併設しております。ご自宅での介護に限界を感

じられた場合でも、住宅型有料老人ホームを利用することにより、サービスの利用を継続し

ながら安心して日々の生活を送ることが可能となります。

■当社における「(看護)小規模多機能型居宅介護」拠点数の推移

 2016年 2017年 2018年 2019年 2020年 2021年
2023年3月

（予定）

新 規 開 設 ０ ３ ３ ０ ２ ０ １

期末拠点数 ６ ９ 12 12 14 14 15

以上